vniversi et singuli qui de nobis mansus acciperunt<sup>k)</sup> ac nouellas faciunt, ad octo annos pro labore suo libere ac sine vlla census exactione possidebunt<sup>l)</sup>, quibus expletis de quolibet mansu dimidium fertonem et de dimidio mansu vnum loth quod vulgariter<sup>m)</sup> sic dicitur persoluent<sup>n)</sup>, ac suis liberis et<sup>o)</sup> amicis hereditario iure donare libere poterunt<sup>p)</sup>. Attamen vendere non debentes nisi suis conciuibus, ne ciuitas hinc inde vllum patiatur detrimentum, nec aliquibus claustralibus poterunt conferre. mansus vero sic ordinauimus, quod quilibet mansus triginta agrorum iugera, que in teutonico<sup>q)</sup> morgen vocantur, haberent. Jug[er]us agri autem quilibet qui teutonice morgen appellatur quadraginta in longum et decem mensuras virgarum quibus mensuratur in latum haberent. Volumus etiam et monemus<sup>r)</sup> ut siquis proprios habeat agros et contiguos agris ciuitatis<sup>s)</sup>, ita conseruet, ut tempore transacto, cum mensurentur agri sincera conscientia et salua fide secure dicat, hic meus proprius ager terminatur. Ne quis autem in posterum infringere vel mutare temere presumat presenti littera factum nostrum ac<sup>t)</sup> sigilli ciuitatis appensione corroboramus. Presentibus Alberto Hutnordinc. Hermanno Nogete. Ludolpho trans rigam<sup>u)</sup>. Wernhero et socero suo Wichgero. Regenbodone. Godefrido iuxta portam. Bernharde de Monasterio. Hermanno et Bernharde<sup>v)</sup>. Arnolde de Saizt. Walderico. Thiderico de wenda. et fratre suo Haraldo<sup>w)</sup>. et<sup>x)</sup> aliis quam pluribus.

Datum in Riga anno dominice incarnationis MCCCXXXII<sup>y)</sup>.

## 2. Beilage.

1486 April 18.

*Der Rigasche Rat verkauft den Lauteren-Hof den Vormündern der Kinder Cord Baartmans. 1486 April 18.*

ÄRA. Urkunden; Transsumpt in einer vom Notar Johann Koke beglaubigten Abschrift einer Urkunde des Rigaschen Rats vom 29. Oktober 1501, abgedruckt LUB. 2. Abt. B. 2 nr. 839. Regest: LG. I 567.

Wy Borgermeister und Radtmanne der Stadt Ryge don kundt wittlick unde apenbar vor alsz weme unsz und unse Nakomlinge in unde mitt dusseme unsen apenen vorsegelden Breve warliken bokennende unde tugende, datt wy den Ersamen unde wollwysen Mannen heren Lambert Hulscher Borgermeister, Hinrick

k) receperunt. l) possiderent. m) wolgariter. n) persoluerent. o) ac. p) possent. q) vulgariter. r) et monemus fehlt. s) nostre ciuitatis. t) et. u) Transtigam. v) Hermanno Vunken et Bernharde genere suo. w) noch: Menolpho. Bernharde Albo. Helenwico Nauta. Sifrido Frederico de Lubke. Thiderico Longo. x) atque. y) noch: Anno primo pontificatus domini episcopi Nicolai.